
REGIONE LAZIO

Direzione: CULTURA, POLITICHE GIOVANILI E DELLA FAMIGLIA, PARI OPPORTUNITA', SERVIZIO CIVILE

Area: POLITICHE GIOVANILI

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                      del Proposta n.  49675  del  15/12/2025

Oggetto:

Proponente:

Estensore PAGANO GIUSEPPINA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento CATINO ANGELA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area E. MARTINI __________firma digitale________

Direttore Regionale L. FEGATELLI __________firma digitale________

Firma di Concerto

Determinazione G13657 del 21/10/2025 "Legge regionale del Lazio 29 novembre 2001, n. 29. Deliberazione di Giunta
Regionale 1084 del 13 dicembre 2024. Intervento "Giovani Idee" - Approvazione Avviso pubblico (Allegato 1) e Schema Atto
d'impegno (Allegato 2)." Proroga dei termini di scadenza per l'invio delle candidature al 30 gennaio 2026.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 8 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G17278 17/12/2025



OGGETTO:  Determinazione G13657 del 21/10/2025 “Legge regionale del Lazio 29 novembre 

2001, n. 29. Deliberazione di Giunta Regionale 1084 del 13 dicembre 2024. Intervento "Giovani 

Idee" - Approvazione Avviso pubblico (Allegato 1) e Schema Atto d'impegno (Allegato 2).” 

Proroga dei termini di scadenza per l’invio delle candidature al 30 gennaio 2026. 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE CULTURA, POLITICHE 

GIOVANILI E DELLA FAMIGLIA, PARI OPPORTUNITA’, SERVIZIO CIVILE 

Su proposta del Dirigente dell’Area Politiche Giovanili 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTA la Legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 recante “Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed 

al personale regionale” e successive modifiche; 

VISTO il Regolamento regionale del 6 settembre 2002 n. 1, concernente “Regolamento di 

organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale” e successive 

modifiche e integrazioni; 

VISTA  la Deliberazione di Giunta regionale 11 gennaio 2024, n. 13, con la quale è stato 

conferito l'incarico di Direttore della Direzione regionale “Cultura, politiche 

giovanili e della famiglia, pari opportunità, servizio civile” al dott. Luca Fegatelli; 

VISTO l’Atto di organizzazione n. G01393 del 12 febbraio 2024 “Organizzazione della 

Direzione regionale Cultura, Politiche Giovanili e della Famiglia, Pari Opportunità, 

Servizio civile” come modificato con G02252 del 29/02/2024; 

VISTO l’Atto di Organizzazione AO G04922 del 29/04/2024 con il quale è stato conferito 

l'incarico di dirigente dell'Area "Politiche giovanili" della Direzione regionale 

"Cultura, Politiche Giovanili e della Famiglia, Pari Opportunità, Servizio civile" 

alla dott.ssa Emanuela Martini; 

VISTO il Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli 

enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 

2009, n. 42” e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la Legge regionale 12 agosto 2020, n. 11 “Legge di contabilità regionale” e 

successive modifiche; 

VISTO il Regolamento regionale 9 novembre 2017, n. 26 “Regolamento regionale di 

contabilità”, che, ai sensi dell’articolo 56, comma 2, della L.R. n. 11/2020 e fino 

alla data di entrata in vigore del regolamento di contabilità di cui all’articolo 55 

della citata L.R. n. 11/2020, continua ad applicarsi per quanto compatibile con le 

disposizioni di cui alla medesima L.R. n. 11/2020; 

VISTO in particolare, l’articolo 30, comma 2, del medesimo Regolamento regionale n. 

26/2017, in riferimento alla predisposizione del piano finanziario di attuazione della 

spesa; 

Pagina  2 / 8

Atto n. G17278 del 17/12/2025



VISTA la Legge regionale 30 dicembre 2024, n. 22 recante: “Legge di Stabilità regionale 

2025”; 

VISTA la Legge regionale 30 dicembre 2024, n. 23 recante “Bilancio di previsione 

finanziario della Regione Lazio 2025-2027”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale del 27 dicembre 2024, n.1172 “Bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2024-2026. Approvazione del 

"Documento tecnico di accompagnamento", ripartito in titoli, tipologie e categorie 

per le entrate e in missioni, programmi, titoli e macroaggregati per le spese”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale del 27 dicembre 2024 n.1173 “Bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2024-2026. Approvazione del "Bilancio 

finanziario gestionale", ripartito in capitoli di entrata e di spesa e assegnazione delle 

risorse finanziarie ai dirigenti titolari dei centri di responsabilità amministrativa”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale del 23 gennaio 2025, n. 28 “Indirizzi per la 

gestione del bilancio regionale 2025-2027 e approvazione del bilancio reticolare, ai 

sensi degli articoli 30, 31 e 32, della legge regionale 12 agosto 2020, n. 11”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme sul procedimento amministrativo” e 

successive modifiche; 

VISTO il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante 

gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni” e successive modifiche; 

VISTA la Legge regionale 29 novembre 2001, n. 29, recante norme in materia di 

promozione e coordinamento delle politiche in favore dei giovani e ss. mm. e ii.”; 

VISTA la Deliberazione di Giunta n. 1084 del 13/12/2024 avente ad oggetto: Legge 

Regionale 29 novembre 2001, n. 29 e ss. mm. e ii., “Promozione e coordinamento 

delle politiche in favore dei giovani”. Approvazione del “Programma regionale 

triennale per i giovani della Regione Lazio” e finalizzazione delle relative risorse 

nazionali e regionali che prevede tra gli altri la realizzazione dell’intervento 

Giovani Idee; 

DATO ATTO che, come disposto dalla DGR 128 del 22 marzo 2022, le risorse destinate 

all’attuazione dell’Avviso “Giovani Idee” sono pari ad euro 1.069.314,00;  

DATO ATTO che con determinazione n. G16842 “Legge regionale 29 novembre 2001, n. 29 e 

ss.mm. e ii. Attuazione Piano Triennale Interventi Regionali approvato con DGR n. 

1084 del 13/12/2024 e ss. mm. e ii. Intervento n. 1 "Giovani Idee". CUP 

F87F24000110003. Perfezionamento della prenotazione di impegno n. 65912/2025 

in favore di Laziocrea S.p.A. dell'importo di € 500.000,00 sul capitolo 

U0000R31918, esercizio finanziario 2025 e impegno di spesa in favore di Laziocrea 

S.p.A. dell'importo di € 422.700,00 sul capitolo U0000R31111 esercizio finanziario

2025. Aggiornamento del "Quadro finanziario di sintesi" della convenzione tra

Regione Lazio e LAZIOCrea S.p.A. sottoscritta in data 23-05-2022 e registrata

dall'ufficiale rogante con annotazione n. 26691;

VISTA   la Determinazione G13657 del 21/10/2025 “Legge regionale del Lazio 29 

novembre 2001, n. 29. Deliberazione di Giunta Regionale 1084 del 13 dicembre 

Pagina  3 / 8

Atto n. G17278 del 17/12/2025



2024. Intervento "Giovani Idee" - Approvazione Avviso pubblico (Allegato 1) e 

Schema Atto d'impegno (Allegato 2), che stabiliva la scadenza della presentazione 

delle domande alle ore 18 del 22/12/2025; 

PRESO ATTO  delle richieste informali di proroga dei termini pervenute da parte di potenziali 

soggetti beneficiari del contributo; 

CONSIDERATO l’esiguo numero delle domande ad oggi rilasciate sulla piattaforma Bandi e Avvisi, 

Avviso pubblico Giovani Idee; 

RITENUTO     necessario, per quanto sopra esposto, prorogare alle ore 18 del 30 gennaio 2026 il 

termine di scadenza per la presentazione delle proposte progettuali in risposta 

all’Avviso regionale “Giovani Idee” approvato con Determinazione Dirigenziale n. 

G13657 del 21/10/2025; 

RITENUTO di allegate la versione definitiva dello schema dell’Atto di Impegno; 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento: 

- di prorogare alle ore 18 del 30 gennaio 2026 il termine di scadenza per la presentazione

delle proposte progettuali in risposta all’Avviso regionale “Giovani Idee” approvato con

Determinazione Dirigenziale n. G13657 del 21/10/2025;

- di allegare la versione definitiva dello schema  dell’Atto di Impegno.

Avverso al presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale 

Amministrativo Regionale del Lazio nel termine di 60 giorni dalla data di pubblicazione, ovvero, 

ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

La presente determinazione è pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio, nonché sul sito 

istituzionale https://www.regione.lazio.it/cittadini/politichegiovanili 

        Il Direttore 

     Luca Fegatelli 

Pagina  4 / 8

Atto n. G17278 del 17/12/2025




